ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THUẬN LỢI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thuận Lợi, ngày        tháng   8  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Thuận Lợi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu
thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen
thưởng; Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,
khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BNV ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng Bộ
Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ thuộc Ủy ban
nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và lĩnh vực nội vụ của phòng
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy
ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 404/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Nai quyết định áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai và Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực
Nội vụ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số
219/TTr-PVHXH ngày 01/8/2025.

   QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Thuận Lợi (sau
đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) và đại diện các cơ quan, đơn vị sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoa Vận Định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân.
2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Nguyễn Phong Dản, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân (phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội).

2

3. Phó Chủ tịch Hội đồng:
 - Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội.
4. Ủy viên Hội đồng:
 - Bà Phạm Thị Mến, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy ;
- Ông Mai Xuân Long, Trưởng ban, Ban Xây dựng Đảng, Đảng ủy xã;
- Ông Trần Đình Thìn, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân;
- Thượng tá Nguyễn Văn Tuyển, Trưởng Công an;
- Ông Vũ Đình Phòng, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự ;
- Bà Lê Thị Thu Hằng, Chánh Văn phòng Đảng ủy;
- Ông Phạm Xuân Thạch, Trưởng phòng Phòng Kinh tế;
- Ông Nguyễn Minh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
- Ông Đỗ Tiến Vinh, Phó giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Ông Nguyễn Văn Nam, Phó trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Phòng Văn hóa - Xã hội là Thường trực của Hội đồng, giúp việc cho Hội đồng;
- Giao ông Bùi Ngọc Linh, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội (phụ

trách công tác Thi đua khen thưởng) - Thư ký hội đồng.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng tham mưu cho Chủ tịch ủy

ban nhân dân xã những nội dung sau:
1. Tham mưu phát động các phong trào thi đua tại địa phương theo thẩm

quyền hoặc theo chỉ đạo của cấp trên;
2. Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng;

tham mưu việc sơ kết, tổng kết; kiến nghị, đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả
phong trào thi đua yêu nước;

3. Tham mưu kiểm tra, giám sát các phong trào thi đua và thực hiện các
chủ trương, chính sách, pháp luật về thi đua, khen thưởng;

4. Tham mưu, tư vấn xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng
thuộc thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền theo đúng quy định. Tổ chức bình
xét khen thưởng, đề xuất khen thưởng đảm bảo công khai, dân chủ, khách quan;

5. Hội đồng hoạt động theo nguyên tắc tập thể, dân chủ, công khai, khách
quan đúng quy định pháp luật. Các thành viên Hội đồng được sử dụng bộ máy
của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ được Hội đồng phân công;

6. Hội đồng họp định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu của Chủ tịch Hội
đồng để xem xét nội dung thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng
phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà)
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- TT. Đảng ủy xã;
- TT. HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Ban Xây dựng Đảng ủy;
- Lưu: VT,VHXH(Nguyệt-160).

CHỦ TỊCH

               Hoa Vận Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T11:27:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Đình Thìn<thintd.thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T13:44:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T13:50:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T13:50:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T13:50:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!